
■場所：町内指定医療機関（★マークは要予約）

■持　ち　物
■そ　の　他

①健康保険証②受診券または受診勧奨ハガキ
受診券と受診勧奨ハガキを両方とも紛失した人は、健康保険課窓口で再発行できます。

健診名 対象者 内容 自己負担金 実施期間
特定健診 40歳以上の東郷町国民健康保険被保険者 身長、体重、血圧、腹囲（特定健診のみ）、

尿検査、血液検査、医師の診察
なし ５月～11月末

長寿健診 後期高齢者医療保険被保険者

医療機関名 電話番号（市外局番)0561

東郷診療所
バク諸輪診療所
和合セントラルクリニック
たなか内科
白鳥藤田クリニック
松浦医院
やまクリニック

39-0054
★39-3000

★052-821-0090
38-8866
38-9888
★37-5001
★37-1050

医療機関名 電話番号（市外局番)0561

西山クリニック
まつもとクリニック
馬渕クリニック
本多医院
わごうヶ丘クリニック
愛知とうぶクリニック
東郷かみや内科・血液内科・がん内科

★38-5511
★052-848-8888

★38-0800
39-0139
★38-1616
★39-2323
★56-5255

医療機関名 電話番号 接種科目※
東郷診療所
バク諸輪診療所
和合セントラルクリニック
たなか内科
能登整形外科
白鳥藤田クリニック 
三ツ池整形外科
松浦医院
やまクリニック 
宮本ファミリー耳鼻科 
西山クリニック

39-0054
39-3000

052-821-0090
38-8866
37-1838
38-9888
39-3111
37-5001
37-1050
38-5558
38-5511

イ・コ
イ・コ
イ・コ
イ
イ
イ・コ
イ
イ・コ
イ
イ・コ
イ・コ

（市外局番)
0561 医療機関名 電話番号 接種科目※

まつもとクリニック
馬渕クリニック
秋田耳鼻咽喉科クリニック 
本多医院 
わごうヶ丘クリニック 
愛知とうぶクリニック 
みやけ整形外科
東郷なないろこどもクリニック
東郷かみや内科・血液内科がん内科
なごやひがし整形外科・脊椎クリニック
やまなか耳鼻科クリニック

052-848-8888
38-0800
37-2777
39-0139
38-1616
39-2323
38-8600
37-1100
56-5255

052-680-8375
56-8700

イ・コ
イ
イ
イ・コ
イ・コ
イ・コ
イ
イ
イ
イ 
イ・コ

（市外局番)
0561

問い合わせ 健康保険課／☎0561-56-0758  (ID:9055)

問い合わせ 健康保険課／☎0561-56-0758 (ID:2767、11755)

特定健診・長寿健診は受けましたか？02
TOPIC

特定・長寿健診は11月末までです。まだ受診していない人はお急ぎください！

高齢者インフルエンザ・新型コロナウイルス感染症の
予防接種を実施しています！03

TOPIC

対　象 ①接種時に65歳以上の人
②60歳以上65歳未満で心臓、腎臓、呼吸器、ヒト免疫不全ウイルスによる機能のいずれかに障害を有する人（身体障害者手帳1級相当）

対　象 下記町指定医療機関、長久手・日進・豊明市の協力医療機関、愛知県広域予防接種実施医療機関
※愛知県広域予防接種実施医療機関にて接種される人は、健康保険課での事前申請が必要です。

内　容 1回接種（予約が必要な医療機関もあります）※2回目は任意接種（全額自己負担）になります。

期　間 令和7年1月末まで（診療日に限る）

負担金 高齢者インフルエンザ 1,100円、新型コロナ 2,500円
（生活保護世帯の人の負担金はありません。ただし、事前の申請が必要ですので健康保険課窓口にお越しください。）

※高齢者インフルエンザ:イ、新型コロナ:コ
広報９月号24ページに「なごやひがし整形外科・脊椎クリニック」にて新型コロナの予防接種を実施すると掲載しまし
たが、医療機関の都合により、実施しないこととなりました
ので、お知らせいたします。

09 TOGO TOPICS


